[image: image1.jpg]{88

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 27.11.2024 г. № 1711-р
г. Куртамыш

О проведении массового мероприятия в городе Куртамыше на площади имени В.И. Ленина 31 декабря 2024 года «Новый год 2025»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области, в связи с подготовкой и проведением новогодних и праздничных мероприятий, Администрация Куртамышского муниципального округа Курганской области
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Провести массовое мероприятие «Новый год 2025» в городе Куртамыше на площади имени В.И. Ленина 31 декабря 2024 года в 18-00 часов.

2. Запретить использование пиротехнических изделий в местах массового скопления людей в период новогодних и рождественских праздников, а также при проведении новогоднего мероприятия «Новый год 2025» в городе Куртамыше на площади имени В.И. Ленина 31 декабря 2024 года.

3. Запретить движение всех видов транспорта на время проведения массового мероприятия с 17-00 часов до 20-00 часов 31 декабря 2024 года.

4. Запретить 31 декабря 2024 года с 17-00 часов до 20-00 часов в организациях розничной торговли продажу алкогольной продукции, в том числе пива, в предприятиях общественного питания продажу на вынос алкогольной продукции, в том числе пива, на территории города Куртамыша.
· Рекомендовать начальнику МО МВД России «Куртамышский»:

· обеспечить соблюдение общественного порядка во время проведения массового мероприятия;

· обеспечить контроль за продажей алкогольной продукции, в том числе пива, в предприятиях розничной торговли всех форм собственности, в предприятиях общественного питания продажу на вынос алкогольной продукции, в том числе пива, на территории города Куртамыша;
·  осуществить контроль за использованием пиротехнических изделий;
· закрыть движение для всех видов транспорта на время проведения массового мероприятия с 17-00 часов до 20-00 часов 31 декабря 2024 года.
5. Настоящее распоряжение опубликовать в районной газете «Куртамышская нива» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий.
Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                       А.Н. Гвоздев
Перевалова Я.Г.

2-06-62

Разослано по списку (см. на обороте)